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چهرهها

اینشتین؛ نابغه فیزیک
آلبرت اینشتین فیزیکدان نظری آلمانی بود. او بیشتر به خاطر نظریهّ نسبیت و به 
ویژه برای هم ارزی جرم و انرژی شهرت دارد. علاوه بر این، او در بسط تئوری کوانتوم 
و مکانیک آماری سهم عمده ای داشت. اینشتین جایزه نوبل فیزیک را در سال ۱۹۲۱ 
برای خدماتش به فیزیک نظری و به خصوص به خاطر کشف قانون اثر فوتوالکتریک 
دریافت کرد. او به دلیل تأثیرات چشمگیرش، به عنوان یکی از بزرگ ترین فیزیک دانانی 

شناخته می شود که به این جهان پا گذاشته اند.
آلبرت انیشتین در چهاردهم مارس ۱87۹ در شهر »اولم« واقع در ناحیه »ورتمبرگ« 
آلمان متولد شد. وقتی که آلبرت یک ساله بود، خانواده وی از اولم عازم مونیخ گردیدند. 
پدر آلبرت، هرمان انیشتین، کارخانه کوچکی برای تولید محصولات الکتروشیمیایی 

داشت و با کمک برادرش که مدیر فنی کارخانه بود، از آن بهره  برداری می کرد.
آلبرت خیلی دیرتر از بچه های معمولی، عاقبت در سن سه سالگی شروع به حرف زدن 
کرد. به دلیل پیشرفت کند کلامی اینشتین، و گرایش او به بی توجهی به هر موضوعی که در مدرسه برایش خسته کننده 
بود و در مقابل توجه صرف او به مواردی که برایش جالب بودند باعث شده بود که برخی همچون خدمه منزل آنها، او را 

کند ذهن بدانند.
وقتی اینشتین پنج ساله بود، پدرش به او یک قطب نمای جیبی نشان داد و اینشتین پی برد که در فضای خالی چیزی بر 

روی سوزن تأثیر می گذارد. او بعدها این اتفاق را یکی از تحول آمیزترین اتفاقات زندگی اش توصیف کرد.
در سال ۱88۹، دانشجویی که به مدت شش سال پنجشنبه شب ها به منزل خانواده اینشتین می آمد، اینشتین را با مهم ترین 
متون علمی و فلسفی آشنا کرد.همچنین در اواخر دوران کودکی و اوایل دوران بزرگسالی، دو عموی او با توصیه و تهیه 

کتاب هایی در زمینه علم، ریاضی و فلسفه، به رشد فکری او کمک می کردند.
در این دوران، مشهورترین مؤسسه فنی در اروپای مرکزی به استثنای آلمان، مدرسه دارالفنون سوئیس در شهر زوریخ بود. 
آلبرت در امتحان ورودی این مؤسسه شرکت کرد، ولی به  خاطر اینکه درعلوم طبیعی اطلاعات وسیعی نداشت، پذیرفته 
نشد. با این حال، مدیر دارالفنون زوریخ تحت تأثیر اطلاعات وسیع او راجع به ریاضیات واقع شد و از وی درخواست کرد 
تا دیپلم متوسطه  ای را که برای ورود به دارالفنون لازم است، در یک مدرسه سوئیسی بدست آورد و او را به مدرسه ممتاز 
شهر کوچک »آرائو« که با روش جدیدی اداره می شد، معرفی کرد. وی بعد از یک سال اقامت در مدرسه مذبور، دیپلم لازم 
را بدست آورد و در نتیجه، بدون امتحان در دارالفنون زوریخ پذیرفته شد. با این که درس  های فیزیک دارالفنون از هیچ گونه 
عمق فکری برخوردار نبود، اما حضور در آنجا آلبرت را تحریک کرد تا آثار استادان کلاسیک فیزیک نظری از قبیل بولترمان، 
ماکسول و هوتز را با حرص عجیبی مطالعه کند. آلبرت درست در اواخر قرن ۱۹، تحصیلات خود را به اتمام رساند و با مسأله 
مهم کسب شغل مواجه گردید. از آنجا که نتوانست مقام تدریس در مدرسه پلی تکنیک را بدست آورد، تنها راه باقی مانده 
این بود که چنین شغل و مقامی را در یک مدرسه متوسطه جستجو کند.  در سال ۱۹۱0 ، آلبرت بیست و یک سال داشت 

و تابعیت سوئیس را بدست آورده بود. وی داوطلب شغل معلمی خصوصی گردید و پذیرفته شد.
در سال ۱۹۳۹ گروهی از فیزیک دان های مجارستانی از جمله لئو زیلارد که به آمریکا مهاجرت کرده بود، به دولت ایالات 
متحده آمریکا در مورد برنامه نازی ها در مورد بمب اتمی هشدار دادند، اما سخنان آن ها مورد توجه قرار نگرفت. در تابستان 
سال ۱۹۳۹ و چند ماه پیش از جنگ جهانی دوم، لئو زیلارد نامه ای برای روزولت، رئیس جمهور وقت ایالات متحده تهیه کرد 
و از اینشتین خواست که نامه را امضاء کند. زیلارد نسبتاً گمنام بود، اما اینشتین به واسطه نظریه های نسبیت و جایزه نوبل، 
شخص مشهوری به شمار می رفت. آن ها در این نامه از او توجه به این مسئله را درخواست نمودند. در این نامه، همچنین از 
روزولت خواسته شده بود تا به پژوهش در زمینه انرژی هسته ای و واکنش زنجیره ای اهمیت بیشتری داده شود. این نامه را 

زندگی با عیدی کارمندی!نقطه شروع پروژه منهتن برای ساخت بمب اتمی می دانند.

طرحروز
محمدرضا میرشاه ولد

کوله پشتی سازگار با محیط زیست
که بازیافت می شود

یک شرکت آلمانی، نوعی 
کوله پشتی سازگار با محیط 
زیست طراحی کرده است که 
به طور کامل بازیافت می شود.

به گزارش ایسنا و به نقل از نیو 
اطلس، شرکت آلمانی موسوم 

به »وائود«)Vaude(، گامی منطقی در ابداع نوعی کوله پشتی 
برداشته است. این شرکت سعی دارد تا نوعی کوله پشتی را با 
فناوری چاپ سه بعدی ابداع  کند. این کوله پشتی موسوم به 
»۳D Novum« که در حال حاضر فقط یک نمونه ابتدایی 
است، می تواند زمینه ساز ارائه تجهیزات سازگار با محیط زیست 
باشد که در پایان عمر مفید می توانند به طور کامل بازیافت شوند.

شرکت وائود در مورد معرفی ۳D Novum گفت: در حالت 
ایده آل، یک محصول باید در پایان چرخه عمر خود، به طور کامل 
به فرآیند تولید بازگردانده شود. این بازیافت واقعی است اما در 
حال حاضر هنوز یک چالش بزرگ برای صنعت نساجی به شمار 
می رود. بسیاری از محصولات حداقل از پنج تا ۱0 ماده گوناگون 
و ترکیبی از پارچه ها تشکیل شده اند؛ بنابراین نمی توان آنها را 
براساس نوع جدا کرد. وائود به مفهوم ساده ای روی آورد که اخیرا 
آن را بیشتر می بینیم. بدنه کوله پشتی، تسمه ها و لایه پشتی 
آن از ۱00 درصد »پلی اورتان ترموپلاستیک«)TPU( ساخته 
شده اند؛ بنابراین هیچ ماده مخلوطی وجود ندارد که تلاش های 
بازیافت را پیچیده کند. تمام اجزای غیر پلی اورتان ترموپلاستیک 
مانند سگک ها، به راحتی قابل جدا شدن هستند تا بتوان آنها را 
پیش از بازیافت جدا کرد. اگر یک محصول نامرغوب در قفسه  
فروشگاه ها قرار بگیرد، نیت های دوستدار محیط زیست وائود 
تضعیف می شوند. بنابراین، این شرکت سخت تلاش کرده است 
تا ۳D Novum را به صورت یک کوله پشتی بسیار راحت و 
کاربردی بسازد که قابل بازیافت نیز باشد. وائود برای این منظور، 
با شرکت »اوچسلر« )Oechsler(، در زمینه تولید پلاستیک 
و مواد افزودنی همکاری کرد تا یک پنل لانه زنبوری از جنس 
پلی یورتان ترموپلاستیک را به جای پنل پشتی فوم معمولی و با 
فناوری چاپ سه بعدی بسازد. ساختار لانه زنبوری، برای بهبود 
پایداری با استفاده از کمترین مقدار مواد و حفظ وزن طبیعی 
انتخاب شده است. وائود و اوچسلر از فناوری چاپ سه بعدی برای 
تغییر ساختارهای شبکه و سطوح سفت در نواحی گوناگون پنل 
پشتی استفاده کرده اند تا از توزیع بهتر فشار برای بهبود راحتی 

کوله پشتی و عملکرد آن اطمینان حاصل  کنند.

فناوری

 

آگهی مناقصه عمومی همزمان
 با ارزیابی کیفی)فشرده( یک مرحله ای 

شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربي در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله ای به شرح زیر 
اقدام نماید، لذا کلیه مناقصه گران واجد شرایط می توانند به دو شیوه زیر اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را دریافت نمایند:

مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مدت اجرا 
)ماه(

تضمین شرکت در 
مناقصه )ریال(

قیمت اسناد
محل تامین اعتبار)ریال(

منابع داخلی ۱۱،8۳7،6۲4،۱8۹۱۲5۹۲،000،000500،000حفاری و نصب انشعابات آب شهر پیرانشهر 

گواهینامه ها: صلاحیت پایه 5 رشته آب از سازمان برنامه و بودجه وصلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

* تضمین شرکت در مناقصه بصورت واریز نقدی به حساب جاری سیبا به شماره 0105719774005 نزد بانک ملي یا ضمانتنامه بانکی به نفع کارفرما می باشد. *

شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربي

)نوبت دوم(

 ۱- ازتاریخ 1400/12/21 لغایت 1400/12/26 با ارائه معرفی نامه کتبی 
و رسید واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاری سیبا شماره 
0105719774005 نزد بانک ملي، اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را 
از نشانی: ارومیه چهارراه مخابرات شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربي 
»دفتر حقوقی و قراردادها« اخذ و پس از تکمیل عودت نمایند و برای 
کسب اطلاعات بیشتر در ارومیه با شماره 04431945371 )دفتر حقوقی 

و قراردادها( تماس حاصل فرمایند.
۲- واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاري سیبا شماره 
0105719774005 نزد بانک ملي و دریافت اسناد در بازه زماني 
 تعیین شده در بند )۱( از پایگاه ملي اطلاع رسانی مناقصات به آدرس

 http://iets.mporg.ir 
با توجه به احتمال نیاز به مکاتبات و یا اصلاحیه های بعدی در خصوص 
اسناد مناقصه و غیره الزامی است مناقصه گر به هنگام دریافت اسناد از 
سایت اینترنتی نسبت به ثبت مشخصات مورد نیاز: ۱- عنوان مناقصه 
۲- نام شرکت ۳- مدیرعامل 4 – پست الکترونیکی 5 - شماره تلفن 
فکس، همراه 6- آدرس، در سایت اقدام و فیش واریزی از بابت خرید 
اسناد را حداکثر تا 48 ساعت پس از پایان زمان فروش اعلام شده با 
درج مشخصات بالا بر روی فیش به مسئول مناقصه تحویل و یا به شماره 

04431945376 فکس نمایند. 
بدیهی است در صورت عدم اطلاع رسانی به کارفرما و همچنین عدم 

تحویل فیش امکان مکاتبه با مناقصه گر مقدور نبوده و مسئولیت ناشی از 
عدم دریافت اصلاحیه های احتمالی اسناد به عهده مناقصه گر خواهد بود 
همچنین فیش های واریزی خارج از بازه زمانی تعیین شده قابل قبول 

نبوده و در لیست مناقصه گران قرار نخواهد گرفت.
ضمنا مناقصه گران باید فیش واریزی را روز تحویل اسناد به مسئول 

مناقصه تحویل دهند. 
آخرین مهلت تسلیم اسناد ارزیابی کیفی و پاکات مناقصه ساعت 10:00 
صبح مورخ 1401/01/17 محل ارومیه، چهار راه مخابرات، دبیرخانه شرکت 
آب و فاضلاب آذربایجانغربی )پس از رویت در دفتر حقوقی و قراردادها( 

می باشد.
توجه: لازم به ذکر است باتوجه به برگزاری مناقصه به روش فشرده 
می بایستی اسناد و مدارک ارزیابی کیفی در پاکت لاک و مهر شده مجزا 
از پاکت مناقصه لاک و مهر شده حاوی پاکات الف و ب و ج پس از 
رویت دفتر حقوقی و قراردادها تحویل دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب 

آذربایجانغربي گردد.
بازگشایی پاکات مناقصه راس ساعت 10:00 صبح مورخ 1401/01/18 

خواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/21

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/23
)هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.( 

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي )سهامي خاص(

 

فراخوان مزایده عمومی

شرکت سرمایه گذاری و توسعه ماکو)سهامی خاص( وابسته به سازمان منطقه آزاد ماکو، در نظر دارد به تعداد 4  محل، جهت  ایجاد  کافی شاب و 
کیوسک های ارائه خدمات )شامل غرفه های تجاری ارائه شده، اقلام خوراکی، زینتی و یا خدمات گردشکری و غیره( در محوطه داخلی مجتمع تجاری 
امید متعلق به سازمان منطقه آزاد ماکو واقع در ماکو، شهرک ولیعصر، جنب دادگستری )پنج کلاسه( را با شرایط ذیل از طریق مزایده به شماره 

5000095533000001 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بصورت اجاره  واگذار نماید:
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها و عقد قرارداد از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: مورخ 1400/12/23 ساعت 08:00 نوبت اول مورخ/ 1400/12/24 نوبت دوم
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1401/01/16 ساعت ۱۲:00

- مهلت ارسال پیشنهادات: 1401/01/27 ساعت ۱۲:00
- زمان بازگشایی پاکت ها: 1401/01/28 ساعت ۱4:00

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:
تضمین شرکت در مزایده طبق )اسناد مندرج در سامانه( می باشد. 

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:
شرکت توسعه و سرمایه گذاری ماکو

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن  34253261-044، آقای جامعی تماس حاصل فرمائید.
تاریخ انتشار نوبت اول 1400/12/23    

تاریخ انتشار نوبت دوم 1400/12/24 

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1292715

 
آگهي مناقصه )عمومي(

)کد فراخوان: 31582473(
شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد: 2000092409000383

1- مناقصه گزار: شرکت گاز استان خراسان رضوي
 2-  موضوع مناقصه: خدمات دریافت، بررسی، پیگیری و ... پیام های دریافتی در مرکز ارتباطات 

مردمی و نشر خبر و رسانه شرکت گاز خراسان رضوی
3-  شرایط اولیه متقاضیان:

الف-  دارا بودن تأییدیه صلاحیت مرتبط از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ب-  دارا بودن ظرفیت خالي ارجاع کار

ج-  دارا بودن گواهینامه تأیید صلاحیت ایمني از اداره کار و امور اجتماعي
د-  ثبت نام در سایت www.setadiran.ir و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي

 4-  مدت اعتبار پیشنهادها: از تاریخي که براي تسلیم آن در فراخوان ذکر شده تا مدت سه 
ماه می  بایست معتبر باشد. 

5-  مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: - /754.850.000 )هفتصد 
و پنجاه و چهار میلیون و هشتصد و پنجاه هزار ریال( می باشد که می بایست 
 براساس یکي از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین معاملات دولتي به شماره
123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 تهیه گردد و حتما اصل آن قبل ازآخرین مهلت ارائه 
پیشنهاد قیمت به صورت دستي تحویل دفتر حراست شرکت گاز استان خراسان رضوي واقع در 

مشهد -  بلوار خیام – نبش تقاطع ارشاد– طبقه همکف گردد.
6-  مهلت اعلام آمادگي و دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 23/ 1400/12 لغایت 1401/01/07  
7-  آخرین مهلت بارگذاری اسناد و ارائه پیشنهاد قیمت: ساعت ۱4:00 مورخ 1401/01/20

8- پیشنهادهاي واصله در ساعت 09:30 مورخ 1401/01/21 در کمیسیون مربوطه باز و خوانده  
می شود و حضور پیشنهاد دهندگان و یا یک نفر نماینده مجاز آنها با همراه داشتن معرفینامه ممهور 

به مهر شرکت در جلسه آزاد است.
۹-  یادآور می گردد کلیه مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
۱0- رعایت قانون حداکثر استفاده از توان تولیدي و خدماتي کشور و حمایت از کالاي ایراني الزامي 
است و صرفا موسسات و شرکت هاي ایراني ثبت شده در فهرست توانمندي هاي مندرج در سامانه 

توانیران مجاز می باشد.
 WWW.nigc- khrz.ir سایت  در  آگهي،  این  متن  به  دسترسي  است  ذکر  شایان 
امکان پذیر بوده و در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با تلفن: 37072212- 051 

تماس بگیرید.

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان خراسان رضوی )سهامی خاص(

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1290530

روابط عمومي شرکت گاز استان خراسان رضوي

 

)فراخوان آگهی ارزیابی کیفی 00-84(
)خرید کانکس جمع شونده، تیپ قیچی به متراژ 60 متر مربع(

2000093164000172کد فراخوان00/12/23تاریخ چاپ نوبت اول100مدت زمان اجرا)روز(

432/000/000مبلغ تضمین)ریال(00/12/24تاریخ چاپ نوبت دومدو تعداد مرحله

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان کرمان )سهامی خاص(

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1288896

شرکت گاز استان کرمان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه )خرید 
کانکس جمع شونده، تیپ قیچی به متراژ 60 متر مربع( به شماره 2000093164000172 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان 
ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت 
 سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
www.setadiran.ir انجام خواهد شد لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 00/12/23 می باشد.
اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از 

طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: 01/01/11
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: 01/01/28

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:
شرکت گاز استان کرمان واقع در بلوار ۲۲ بهمن - حدفاصل سه راه ادیب با چهار راه شعبانیه 

شماره تماس: ۳۱۳۲6000-0۳4 شماره فکس:0۳4-۳۳۲۳۹66۱ 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 0۲۱-4۱۹۳4
دفتر ثبت نام: 88۹6۹7۳7 و 85۱۹۳768

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان

چند نکته بهداشتی برای انجام خانه تکانی
_ از مخلوط کردن سفیدکننده یا وایتکس با جرم گیر یا جوهر نمک جداً خودداری 

کنید زیرا بخارات و گازهای ناشی از این اختلاط بسیار سمی و خفه کننده است.
_  در مصرف وایتکس زیاده روی نکنید زیرا باعث تحریک چشم و پوست، سوختگی های 
خفیف مری و دهان، تحریک گوارشی و استفراغ و اسهال در غلظت های بالا می شود.

_ در هنگام استفاده از مواد شیمیایی و فرآورده های شوینده و پاک کننده، پنجره ها را 
باز کنید تا هوا به خوبی در محیط جریان داشته باشد. بسیاری از این ترکیبات بخارات 

سمی ایجاد می کنند که به مخاط دهان، بینی و ریه صدمه می زند.
_ در هنگام استفاده از مواد شوینده برای جلوگیری از تماس مستقیم پوست با مواد 
از دستکش پلاستیکی استفاده نمایید. همچنین بهتر است که از دستکش نخی زیر 

دستکش پلاستیکی استفاده کنید.
_ وقتی که از شوینده های غلیظ استفاده می کنیم طبیعتاً احتمال خطر افزایش پیدا 
می کند. بنابراین بهتر است شوینده ها را مقداری رقیق کرد تا از عوارض پوستی و 

تنفسی آن جلوگیری کرد.

_ زنان باردار و کودکان زیر ۳ سال نباید در معرض مواد شوینده قرار گیرند.
_ در افرادی که زمینه بیماری تنفسی دارند مواد شوینده می توانند عوارض بیشتری 

ایجاد کنند.
_ همیشه در هنگام استفاده از فرآورده های شیمیایی و شوینده در نور کافی برچسب 
روی بسته بندی را مطالعه نموده سپس مصرف کنید. استفاده از داروها و مواد 

شیمیایی در تاریکی می توانند خطرناک باشد.
_ در زمان نظافت سطوح و استفاده از ترکیبات شوینده و پاک کننده از دستکش 

لاستیکی، کفش جلوبسته و درصورت امکان، ماسک استفاده کنید.
_ بسیاری از داروها و محصولات خانگی مانند جوهر نمک، مواد شوینده و لک بر، لاک 
پاک کن، سموم حشره کش و جونده کش )مانند مرگ موش(، تینر، ضدیخ، بنزین و 
نفت می توانند در صورت بلعیده شدن و تماس با پوست و چشم و یا در صورت تنفس، 

بسیار سمی باشند.
_ همیشه پس از استفاده از مواد شیمیایی سریعاً درب آن را ببندید و دقت نمایید که 

هیچ ظرف دربسته ای از دسترسی کودکان در امان نیست.


